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اقتصاد دریا 6

زیستگاه‌های 
مصنوعی نه‌تنها 
یک ابزار فنی، 
بلکه یک انتخاب 
استراتژیک برای 
آینده اقتصاد آبی 
ایران محسوب 
می‌شوند؛ انتخابی 
که می‌تواند 
خلیج‌فارس را از 
یک پهنه صرفاً 
بهره‌بردارانه، 
به بستری برای 
توسعه پایدار و 
هوشمند منابع 
 آبزی کشور 
تبدیل کند

گروه شیلات- سعید قلیچی -  در شرایطی 
که فشــار بر منابع طبیعــی دریاها و کاهش 
ذخایر آبزیان به یکــی از چالش‌های اصلی 
امنیت غذایی کشورها تبدیل شده توسعه زیستگاه‌های 
مصنوعــی دریایی به‌عنوان یکــی از راهبردهای نوین 
در مدیریت پایدار منابع آبــزی، بیش از پیش در کانون‌ 
توجه سیاســت‌گذاران حوزه اقتصــاد دریامحور قرار 
گرفته اســت. ایران با برخورداری از سواحل گسترده 
در خلیج‌فارس و دریای عمان، ظرفیت بالقوه‌ای برای 
بهره‌گیری هدفمند از این ابزار راهبردی در مسیر توسعه 

پرورش آبزیان دارد.
به گزارش »اقتصاد سرآمد«، ایران سالانه مقادیر زیادی 
ماهــی و محصولات دریایــی وارد می‌کند. توســعه 
آبزی‌پروری دریایی با کمک زیســتگاه‌های مصنوعی 
می‌تواند تولید داخلی را افزایش دهــد و تراز تجاری 
را بهبود بخشد. ایجاد اشتغال و توسعه مناطق ساحلی: 
پروژه‌هایی مانند پرورش ماهــی در قفس دریایی در 
استان‌های ساحلی به‌ویژه در ســواحل خلیج‌فارس و 
دریای عمان هزاران شغل مستقیم و غیرمستقیم ایجاد 
کرده‌اند. بررسی‌ها نیز نشان می‌دهد که ترکیب این روش 
با زیستگاه‌های مصنوعی، بهره‌وری را چندبرابر می‌کند. 
در سطح استراتژیک، توســعه پایدار آبزی‌پروری در 
ایران نه‌تنها امنیت غذایی داخلی را تضمین می‌کند، بلکه 
می‌تواند به دیپلماســی اقتصادی با کشورهای همسایه 
کمک کند؛ به شرطی که مسائل زیست‌محیطی مدیریت 
شــود.صید بی‌رویه، رعایت نکــردن اصول صحیح 
بهره‌برداری از دریا، ورود پســاب‌ها و فاضلاب‌های 
صنعتی و شــهری، تخلیه آب توازن کشتی‌ها در دریا، 
حفاری‌ها و تخریب‌های واردشده توسط شرکت‌های 
نفت و گاز در دریا و... ازجمله مواردی است که توسط 
بشــر طی دهه‌ها به ذخایر و محیط‌زیست دریا آسیب 
رسانده است. در این رابطه ایجاد زیستگاه‌های مصنوعی 
یکی از روش‌های بســیار مهم در بازســازی ذخایر و 
برداشــت قانونمند و پایدار است. کشورهای مختلفی 
از زیستگاه‌های مصنوعی اســتفاده می‌کنند و هرکدام 

دیدگاه‌ها و مقاصد خاصی را مدنظر داشته‌اند.
استفاده از زیســتگاه مصنوعی دریایی در ایران از سال 

1375 توسط صیادان در اســتان بوشهر آغاز شد که در 
ابتدا به‌صورت ســنتی و با قرار دادن کوزه‌های بزرگ، 
سنگ و تنه درختان خرما در دریا سبب افزایش ذخایر 
دریایی شــدند. ســال 1380 در چهار اســتان جنوبی 
خوزستان، بوشهر، هرمزگان و سیســتان و بلوچستان 
با هدف ترمیم و احیای ذخایر، اســتفاده از زیســتگاه 
مصنوعی در دستور کار قرار گرفت که عمدتا به‌صورت 
سازه‌های بتنی و با اشکال هندسی مشخص طراحی و 
اجرا شد. طی تمام این ســال‌ها کارشناسان استفاده از 
زیستگاه‌های مصنوعی را به‌عنوان یکی از راهبردهای 
اســتراتژیک برای حفظ ذخایر و منابع آبی، حافظت از 
محیط‌زیست دریایی و همچنین کمک به پرورش آبزیان 

و امنیت غذایی معرفی کرده‌اند.

 فلسفه وجودی زیستگاه‌های مصنوعی
 آبزیان در ایران

ایجاد زیســتگاه مصنوعی یکی از راه‌هایی اســت که 
به بازســازی و بقای گونه‌های دریایــی کمک می‌کند. 
مهم‌ترین ویژگی زیستگاه مصنوعی جنس آن است که 
به محیط‌زیست و اکوسیستم آسیب نرساند. بااین‌حال، 
برخی گزارش‌ها طی ســال‌های گذشته منتشر شده که 
حاکی از آن است که تعدادی از صیادان جهت ساخت 
زیســتگاه مصنوعی از تایرهای خودروی فرســوده به 
دلایلی همچون ارزانی، مقاوم بودن و در دسترس بودن 

استفاده می‌کنند. 
این در حالی اســت که فلســفه ایجاد زیســتگاه‌های 
مصنوعــی، اقدامی مثبــت و کاربردی جهــت ترمیم 
محیط‌زیست دریایی است. کارشناسان تاکید می‌کنند که 
برای ساخت زیستگاه مصنوعی باید مصالح تعیین‌شده 
و مجاز مورد اســتفاده قرار گیرند. در چنین شــرایطی 
عدم‌رعایت قانون در رابطه با جنس زیستگاه مصنوعی 
مشکلات زیادی به‌وجود می‌آورد و استفاده از لاستیک 
یا مواد دارای فلزات ســنگین نیز موجــب آلودگی در 

دریاها خواهد شد.
زیســتگاه مصنوعی آبزیان عبارت اســت از قراردادن 
سازه‌های مجاز زیست‌محیطی شبیه زیستگاه طبیعی در 
دریا که علاوه بر افزایش ذخایر دریایی و بهره‌برداری از 

آن‌ها، اثرات تخریبی و سوء در محیط دریا نداشته باشد. 
جبران بخشی از فشــار بر ذخایر آبزیان بر اثر برداشت 
بی‌رویه، ترمیم و کمک به احیــای ذخیره‌گاه‌ها و حفظ 
ذخایر آبزیان، ایجاد توازن در اکوسیستم، حفظ جمعیت 
روستایی و ساحل‌نشینان، صید و صیادی پایدار، تثبیت 
اشــتغال و کمک به امنیت غذایی و پدافند غیرعامل از 
مهم‌ترین اهداف ایجاد زیســتگاه‌های مصنوعی آبزیان 
است و به اجرای طرح بازســازی ذخایر آبزیان کمک 

می‌کند. 

پیوند محیط‌زیست، اقتصاد و امنیت غذایی
زیستگاه‌های مصنوعی سازه‌هایی مهندسی‌شده هستند 
که با اســتقرار در بســتر دریا، شرایط زیســتی مشابه 
زیستگاه‌های طبیعی را برای تجمع، تخم‌ریزی و رشد 
آبزیان فراهم می‌کنند. این ســازه‌ها عــاوه بر کارکرد 
زیست‌محیطی، به‌طور مســتقیم در افزایش بهره‌وری 
اقتصــادی فعالیت‌های شــیلاتی و آبزی‌پروری نقش 
دارند. تجربه کشورهای پیشرو نشان می‌دهد که ایجاد 
زیســتگاه‌های مصنوعی می‌تواند تــا چندبرابر، تراکم 
زیســتی و بازده صید و پرورش آبزیان را افزایش دهد؛ 
موضوعی که در نهایت به کاهش هزینه تولید و افزایش 

پایداری اقتصادی منجر می‌شود.
عباس حیدری، کارشناس حوزه شیلات در گفت‌وگو 
با خبرنگار اقتصاد ســرآمد، دربــاره اهمیت راهبردی 
زیســتگاه‌های مصنوعی در پرورش آبزیان و شیلات 
می‌گوید: »با توجــه به محدودیت منابع آب شــیرین 
و افزایــش هزینه‌هــای تولیــد در پــرورش آبزیان 
خشکی‌محور، حرکت به سمت توسعه پرورش آبزیان 
در دریا به یک ضرورت راهبردی تبدیل شــده است. 
زیستگاه‌های مصنوعی می‌توانند بســتر مناسبی برای 
تلفیق صید مسئولانه و آبزی‌پروری دریایی فراهم کرده و 
به‌عنوان حلقه واسط میان صید طبیعی و پرورش صنعتی 
عمل کنند. این رویکرد، ضمن کاهش فشــار بر ذخایر 
طبیعی، امکان افزایش تولیــد پایدار پروتئین دریایی را 

برای کشور فراهم می‌سازد.«
باید در خاطر داشته باشیم که در اسناد بالادستی کشور، 
تامین امنیت غذایی به‌عنوان یکــی از ارکان امنیت ملی 

مورد تاکید قرار گرفته است. این کارشناس حوزه اقتصاد 
شیلات کشــور در ارتباط با تاثیر توسعه زیستگاه‌های 
مصنوعی در دریاها جهت افزایش و تامین امنیت غذایی 
در کشور، بیان می‌کند: »توسعه زیستگاه‌های مصنوعی 
در خلیج‌فارس و دریای عمان می‌تواند سهم آبزیان در 
ســبد غذایی خانوار ایرانی را افزایش داده و وابستگی 
به واردات پروتئین را کاهش دهــد. از منظر اقتصادی، 
افزایش تولید داخلی آبزیان به معنای کاهش خروج ارز، 
ایجاد اشتغال پایدار در مناطق ساحلی و تقویت زنجیره 

ارزش شیلات است.«
یکی از مزیت‌هــای کلیدی زیســتگاه‌های مصنوعی، 
کمک به حفظ و بازســازی ذخایر آبزیان بومی است. 
این سازه‌ها با ایجاد پناهگاه‌های امن برای گونه‌های در 
معرض فشار صید، به احیای جمعیت‌های آسیب‌دیده 
کمک می‌کنند. در شرایطی که برخی گونه‌های ارزشمند 
خلیج‌فارس با کاهش ذخایر مواجه هستند، زیستگاه‌های 
مصنوعی می‌توانند به‌عنوان ابزاری مکمل در مدیریت 
ذخایر و حفاظت از تنوع‌زیستی ایفای نقش کنند.دری« 
در بخش دیگری از صحبت‌های خود می‌گوید: »توسعه 
زیستگاه‌های مصنوعی نیازمند سرمایه‌گذاری هدفمند، 
مشــارکت بخش خصوصی و تدوین چارچوب‌های 
دقیق مدیریتی اســت. اگر این پروژه‌هــا در قالب یک 
برنامه جامع اقتصاد دریامحور اجرا شــوند، می‌توانند 
به یکی از پیشران‌های توســعه پایدار سواحل جنوبی 
کشور تبدیل شوند؛ پیشرانی که همزمان منافع اقتصادی، 
زیســت‌محیطی و امنیت غذایی را برای ایران به همراه 

دارد.«
این کارشناس شــیلات در بخش پایانی صحبت‌های 
خود خاطرنشان کرد: »زیســتگاه‌های مصنوعی نه‌تنها 
یک ابزار فنی، بلکه یک انتخاب استراتژیک برای آینده 
اقتصاد آبی ایران محسوب می‌شوند؛ انتخابی که می‌تواند 
خلیج‌فارس را از یک پهنه صرفاً بهره‌بردارانه، به بستری 
برای توسعه پایدار و هوشمند منابع آبزی کشور تبدیل 
کند. ایران می‌تواند با ســرمایه‌گذاری در فناوری‌های 
نوین مانند هوش مصنوعی برای نظارت بر زیستگاه‌ها 
و پرورش هوشمند، به یکی از قطب‌های آبزی‌پروری 

منطقه تبدیل شود.«

»سرآمد« گزارش می‌دهد؛

 سرمایه‌گذاری پنهان
  برای زیستگاه‌های
 مصنوعی آبزیان

یک کارشناس شیلات در مصاحبه با »سرآمد«: توسعه زیستگاه‌های 
مصنوعی انتخابی استراتژیک برای امنیت غذایی

برداشت ۲ هزار و ۵۸۰ تن ميگوي پرورشي 
در خوزستان

فصل برداشت ميگوي پرورشي در خوزستان با توليد 
بيش از ۲ هزار و ۵۰۰ تن به پايان رســيد؛ رقمي كه 

نسبت به سال گذشته افزايش نشان مي‌دهد.
به گزارش اقتصادســرآمد، مديركل شيلات استان 
خوزستان در اين باره گفت: در سال زراعي جاري، 
از ســطح ‌كيهزار و ۳۴ هكتار مزارع پرورش ميگو 

در استان، ۲ هزار و ۵۸۰ تن محصول برداشت شد.
سيد شريف موسوي افزود: در اين دوره ۶۷ مزرعه 
پرورش ميگو در مجتمع چوئبده آبادان، مجتمع ۳۹۵ 
هكتاري هنديجان، مزارع منفــرد آبادان و آب‌هاي 

نامتعارف شهرستان خرمشهر فعال بوده‌اند.
وي با اشــاره به ميانگيــن توليد ۲.۵ تــن در هكتار 
گفت: اين ميــزان توليد بــا وجود خشكســالي و 
افزايش شــوري آب، نتيجه مديريت صحيح مزارع، 
برنامه‌ريزي مناســب، نظارت كارشناسان و رعايت 
دستورالعمل‌هاي فني و زيست‌محيطي است و نسبت 

به سال گذشته ۱۱۷ تن افزايش دارد.
موســوي در ادامــه بــر ضــرورت رعايــت 
دســتورالعمل‌هاي ابلاغــي تأيكــد كــرد و از 
پرورش‌دهندگان خواســت با مديريت يكفيت آب، 
كنترل تراكم ذخيره‌سازي، مصرف هدفمند نهاده‌ها 
و تعامل نزدكي با كارشناسان، زمينه پايداري توليد 
و افزايش بهره‌وري در سال‌هاي آينده را فراهم كنند.

 اختصاص ۱۷۰ ميليارد ريال
 اعتبار پتروشيمي‌هاي پارس به پروژه 

شيلاتي بوشهر
در آييــن امضــاي تفاهم‌نامه مســئوليت اجتماعي 
پتروشيمي‌هاي پارس ۱۷۰ ميليارد ريال براي اجراي 
پروژه‌هاي زيرســاختي شيلاتي در اســتان بوشهر 

تخصيص يافت.
به گزارش اقتصادســرآمد، عقيل اميني در اين باره 
گفت: با امضــاي تفاهم‌نامه پروژه‌هاي مســئوليت 
اجتماعي شركت‌هاي پتروشيمي منطقه پارس كه در 
محل پتروشيمي هنگام برگزار شد، مبلغ ۱۷۰ ميليارد 
ريال براي اجراي پروژه ترميم موج‌شكن، لايروبي و 

بهسازي تأسيسات اسكله سيراف اختصاص يافت.
عقيل اميني افــزود: اين پروژه در حــوزه خدمات 
زيربنايي و اســكله‌اي تعريف شده و نقش مهمي در 
افزايش ايمني تردد شناورها، تسهيل فعاليت صيادان و 
بهبود شرايط بهره‌برداري از زيرساخت‌هاي شيلاتي 

شهرستان كنگان خواهد داشت.
وي با تأيكد بر اهميت اين اقــدام گفت: تخصيص 
اعتبار يادشده نشــان‌دهنده عزم جدي شركت‌هاي 
پتروشيمي منطقه پارس در ايفاي مسئوليت اجتماعي 
و حمايت عملي از جوامع ساحلي و صيادي استان 
اســت.اميني ضمن قدرداني از مســئولان استاني و 
منطقه‌اي خاطرنشان كرد: شيلات بوشهر با همكاري 
دســتگاه‌هاي اجرايي و مجموعه پتروشــيمي‌هاي 
منطقه، روند اجراي اين پروژه را پيگيري خواهد كرد.
  وي ابــراز اميدواري كــرد با اجــراي تفاهم‌نامه، 
زيرساخت‌هاي شــيلاتي ارتقا يافته و توسعه پايدار 

در بندر صيادي سيراف محقق شود.

دریچهبازتاب

معاون استاندار سیستان و بلوچستان:

 »چابهار« محور راهبردی تجارت کشور 
در خارج از خلیج فارس است

معاون استاندار سیستان و بلوچستان و فرماندار ویژه شهرستان چابهار با تأکید بر جایگاه راهبردی این بندر، 
گفت: بندر چابهار به‌عنوان تنها بندر اقیانوسی کشور، مهمترین بندر تجاری ایران در خارج از خلیج فارس و 
تنگه هرمز است و نقشی بی‌بدیل در تأمین امنیت اقتصادی، توسعه صادرات و پایداری زنجیره تأمین کشور ایفا می‌کند.
به گزارش اقتصادســرآمد، علیرضا نورا به ایرنا اظهار کرد: موقعیت ژئوپلیتیکی بندر چابهار در شمال دریای عمان و 
دسترسی مستقیم به آب‌های آزاد بین‌المللی، این بندر را به نقطه‌ای راهبردی برای مبادلات تجاری ایران با کشورهای 
منطقه و فرامنطقه‌ای تبدیل کرده است؛ به‌گونه‌ای که در شرایط جنگ، بحران‌های منطقه‌ای و محدودیت‌های کشتیرانی 

در خلیج فارس، چابهار به‌عنوان مسیر امن تنفس اقتصادی کشور عمل می‌کند.
وی افزود: نزدیکی چابهار به کشورهای افغانستان، پاکستان و حوزه آســیای میانه و قرار گرفتن در کریدورهای مهم 
ترانزیتی شمال - جنوب و شرق - غرب، ظرفیت‌های این بندر را در حوزه ترانزیت و ترانشیپ کالا به‌طور چشمگیری 
افزایش داده اســت و با تکمیل اتصال ریلی، نقش آن در تجارت منطقه‌ای و بین‌المللی پررنگ‌تر خواهد شد.فرماندار 
چابهار با اشاره به پیشینه تاریخی این بندر، گفت: چابهار از دیرباز کانون داد و ستد، دریانوردی و تجارت در سواحل 
مَکُران بوده و شواهد تاریخی همچون قلعه پرتغالی‌ها در منطقه تیس، گواه اهمیت راهبردی این بندر در قرون گذشته 
است؛ زمانی که قدرت‌های تجاری اروپا برای تسلط بر مسیرهای بازرگانی شرق، توجه ویژه‌ای به این منطقه داشتند.
وی با بیان اینکه طرح جامع تأسیس بندر چابهار در سال ۱۳۵۲ مطرح شد، تصریح کرد: هرچند پس از انقلاب اسلامی 
به‌دلیل محدودیت‌های مالی بخشی از طرح‌ها با تأخیر اجرا شــد، اما ساخت اسکله‌ها، موج‌شکن‌ها و راه‌اندازی بندر 
شهیدکلانتری و بندر شهیدبهشتی، چابهار را به یکی از مهمترین بنادر کشور تبدیل کرد.نورا ادامه داد: بندر شهید بهشتی 
در ســال‌های جنگ تحمیلی و به‌دلیل قرار گرفتن در خارج از خلیج فارس و دوری از کانون بحران، نقش مؤثری در 
صادرات و پشتیبانی اقتصادی کشور ایفا کرد و این تجربه نشان داد که توسعه سواحل مَکُران و بندر چابهار یک ضرورت 

راهبردی برای کشور است.
وی با اشــاره به مزیت‌های طبیعی بندر چابهار بیان کــرد: وجود آب‌های عمیق در خلیج چابهــار، امکان پهلوگیری 
کشتی‌های بزرگ و ایجاد تأسیسات بندری با هزینه کمتر و صرفه اقتصادی بالاتر را فراهم کرده است؛ مزیتی که بسیاری 

از بنادر دنیا از آن برخوردار نیستند و این موضوع ظرفیت توسعه فیزیکی آینده بندر را تضمین می‌کند.
فرماندار چابهار گفت: بنادر جنوبی سیستان و بلوچستان از جمله چابهار، گواتر، بریس و پسابندر، در اواخر قرن ۱۹ و 
اوایل قرن ۲۰ از مراکز فعال دریانوردی و تجارت با بنادر پاکستان و هندوستان بوده‌اند و وجود دفاتر گمرکی و پستی 

در این بنادر، نشان‌دهنده رونق مبادلات دریایی در آن دوره است.

دبیرکل انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران:

برای فعالیت حداقلی کریدور شمال - جنوب  نیازمند کشتی 
واگن، لکوموتیو، تجهیزات بندری و کامیون هستیم

دبیرکل انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران گفت: بنادر شمالی در سال بیش از ۳۰ میلیون تن قابلیت 
تخلیه، بارگیری و انبارش دارند، ولی سال گذشته حدود ۶ میلیون تن بوده است و این یعنی می‌توانیم تا 
۵ برابر پشتیبانی کنیم. همچنین در جنوب کشور نیز نزدیک بر ۳۰۰ میلیون تن قابلیت تخلیه و بارگیری و انبارش 

داریم.
به گزارش اقتصادسرآمد،  مسعود پل‌مه به ایسنا اظهار کرد: برای اینکه کریدور شمال - جنوب به حداقل ممکن 
فعالیت برسد نیازمند کشتی، واگن، لکوموتیو، تجهیزات بندری و کامیون هستیم و باید مدیریت طراحی حمل 
صورت گیرد. خوشبختانه تمام این سخت افزارها و نرم افزارها در اختیار ما است. البته حجم باری که در کریدور 
شمال - جنوب از مسیر ایران می‌گذرد کم است که اگر حجم بار افزایش یابد امکانات لازم برای پشتیبانی را داریم.
وی افزود:بنادر شمالی در سال بیش از ۳۰ میلیون تن قابلیت تخلیه و بارگیری و انبارش دارند، ولی سال گذشته 
حدود۶ میلیون تن بوده است و این یعنی می‌توانیم تا ۵ برابر پشتیبانی کنیم. همچنین در جنوب کشور نیز نزدیک 

بر ۳۰۰ میلیون تن قابلیت تخلیه، بارگیری و انبارش داریم.
 دبیرکل انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران تصریح کرد:اگر این اتفاق بیفتد که بار ورودی خروجی روسیه 

از مسیر ایران بیش از آنچه که تا امروز بوده حتی تا مرز ۴۰ میلیون تن افزایش یابد قابلیت پشتیبانی داریم.
وی با بیان اینکه در بخش زیرساخت دو انقطاع ریلی داریم، اظهار کرد: ریل ما از طریق سرخس می‌تواند بار را 
به روسیه برود و هیچ محدودیتی وجود ندارد. از طریق بندرامیرآباد نیز به همین ترتیب است. برای ارتباط ریل از 

آذربایجان به ایران بین رشت و آستارا انقطاع ریلی داریم که در صدد ساخت آن هستند.
پل‌مه در پایان گفت:همچنین برای اینکه چابهار را پیوند ریلی به کریدور شمال -جنوب دهیم بخشی از حدفاصل 

زاهدان تا چابهار هنوز کامل نشده است. اگر این اتفاق بیفتد به طور قطع ظرفیت پشتیبانی افزایش پیدا می‌کند. 
وی در پاسخ به این سوال که اســنپ بک چه اثری در بخش کشتیرانی کشور گذاشته است؟ گفت: اسنپ بک به 
تنهایی باعث افزایش هزینه‌ها و مدت زمان جابه‌جایی بار نمی‌شــود، بلکه تحریم باعث آن است. قبل از اینکه 
اسنپ بک بخواهد اجرایی شــود با تحریم مواجه بودیم. تحریم باعث می شود کشتی‌های اصلی به ایران نیایند 
و در بنادر اطراف از جملــه جبل علی بروند. طبیعتا وقتی در آنجا تخلیــه و بارگیری اضافه صورت گیرد هزینه 

مضاعفی صورت می‌گیرد.
 دبیرکل انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران در پایان اضافه کرد: حدود ۳۰ درصد به هزینه به واسطه تحریم‌ها 

در دریا اضافه می‌شود.

   شیلات        

»آگهی موضوع ماده۳قانون و ماده۱۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی«

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۱۲۰۶۰۰۸۰۳۱ مورخه ۱۴۰۴.۰۸.۱۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سندرســمی مســتقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک بهارستان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای منوچهر خان احمدی فرزند عباسعلی بشماره شناســنامه۳ صادره از اسدآباد نسبت به 
ششدانگ یک ساختمان مسکونی به مساحت ۵۷.۸۱ متر مربع پلاک ۲۶۸۴۶ فرعی از ۱۴۲ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۳۵۸۹ فرعی از ۱۴۲ اصلی واقع در سلطان آباد خریداری از مالک رسمی آقای احمد قیدر محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر 

خواهد شد.س4096تاریخ انتشار نوبت اول:1404.09.17تاریخ انتشار نوبت دوم:1404.10.03
علی رحیمی پردنجانی-رئیس ثبت اسناد و املاک بهارستان

قوه قضائیه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی  
برابر آرا صادره هیات های اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز 
گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به  صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد 
و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.   رای شماره ۷۸۱۶ مورخ 1404/09/08 - خانم زهرا زمانی 
درکانی به شناسنامه شماره ۱۲۲ کدملی  ۱۰۹۱۶۰۸۵۳۹ صادره فرزند محمدرحیم در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت ۱۰۷.۱۵ متر مربع قسمتی از  پلاک شماره ۴۱۳ اصلی واقع در قطعه ۱۰ 
بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک اصفهان - بموجب یک فقــره قولنامه  عادی به تاریخ 1404/02/28 از 
طرف اسماعیل حکیمی و سمیه عرب تمامت یک باب خانه به مساحت  ۱۰۶.۱۷ متر مربع به زهرا 

زمانی درکانی واگذار گردیده است . 
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